SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA

12 DE NOVEMBRO DE 2014

ANO XXVII  | N º 6.21810
PORTARIA Nº. 072/2014

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR,

no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da FGM, aprovado pelo

Decreto n.º 19.401 de 18 de março de 2009, publicado no DOM de 19/03/2009,

RESOLVE:

Considerar designado, desde 06/10/2014, Alan Jorge Meneses Santos para exercer a Função de

Confiança de Encarregado do Setor de Cenotecnia, grau 61, código 6101, da Gerência Promoção

Cultural, desta FGM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS, em 11 de novembro de 2014.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

PORTARIA Nº. 074/2014

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS, ÓRGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALVADOR, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da FGM,

aprovado pelo Decreto n.º 19.401 de 18 de março de 2009, publicado no DOM de 19/03/2009,

RESOLVE:

I. Constituir a Comissão de Avaliação e Seleção dos Projetos na categoria Audiovisual habilitados no

Edital 003/2014- Arte na TV;

II. Nomear os seguintes representantes para compor a Comissão de Avaliação e Seleção dos projetos

do Edital Arte na TV:

1. Afonso Carlos Lisboa Gallindo

2. Camilo Santos Cavalcante

3. Cynthia Gomes Falcão Pereira

4. Laise Sampaio Castro

5. Marco Antônio Ribeiro de Carvalho

6. Plutarco Drummond de Magalhães Neto

7. Wilton Rafael Souza Magalhães

III. A Comissão desenvolverá seus trabalhos pelo prazo necessário à conclusão do processo de

seleção;

IV. Esta portaria tem data retroativa a 20 de Outubro de 2014.

Salvador, 11 de Novembro de 2014.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E TRANSPORTE

Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI

RECURSOS JULGADOS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA: 11/11/2014 - 3ª JARI

A JARI, no julgamento dos Recursos interpostos contra penalidades impostas pela Superintendência

de Trânsito e Transporte do Salvador - TRANSALVADOR, por infrações previstas no Código de Trânsito

Brasileiro-CTB, por unanimidade, DECIDE:

08-Dar Provimento, por unanimidade aos Recursos a seguir discriminados, decidindo pela

improcedência da imposição da penalidade:

PROCESSO AIT INFRAÇÃO RECORRENTE RELATOR

21613-2014 P001817615     ART. 167            WILSON RAMOS DOS SANTOS FILHO
CLAUDIA
BRUM

23226-2013 R002224841     ART. 218,I          ELISANDRA DE QUEIROZ SANTOS
CLAUDIA
BRUM

23404-2013 R002191599     ART. 218,I          MARIA ELISABETE CHAGAS SERRAO
CLAUDIA
BRUM

24249-2013 R002217164     ART. 218,I          VALNEI SANTOS VASCONCELOS
CLAUDIA
BRUM

25614-2013 R002215065     ART. 218,I          VANIA NUNES SEIXAS MATOS
CLAUDIA
BRUM

26265-2013 R002231872     ART. 218,I          ELIZEU SILVA DOS REIS
CLAUDIA
BRUM

28046-2013 F000941797     ART. 208
REGINA CELIA LIMA GUEDES DE
CAMPOS

ROGERIA
MORENO

28247-2013 F000943241     ART. 208            LICIO RAIMUNDO ALVES ARAUJO
CLAUDIA
BRUM

1909-2013 R002162164     ART. 218,III        MARCELO CONCEICAO MACARIO
CLAUDIA
BRUM

29086-2013 F000942803     ART. 208            JOAO PAIXAO LIMA
CLAUDIA
BRUM

PROCESSO AIT INFRAÇÃO RECORRENTE RELATOR

41833-2014 F001129492     ART. 208            CAIO DE ALMEIDA BORGES SANTOS
CLAUDIA
BRUM

5453-2013 R002162906     ART. 218,I          ADELIA DAS MERCES GOMES
CLAUDIA
BRUM

62136-2013 P001692214     ART. 252,VI         CHARLES DA CUNHA FERREIRA
ROGERIA
MORENO

6607-2013 C012305227     ART. 181,III        JOSEFA SANTOS
ROGERIA
MORENO

65886-2013 P001732084     ART. 207            MARIA LUIZA OLIVEIRA BORGES
ROGERIA
MORENO

09-Negar Provimento, por unanimidade aos Recursos a seguir discriminados, mantendo as

penalidades impostas:

PROCESSO AIT INFRAÇÃO RECORRENTE RELATOR

65887-2013 P001763207     ART. 181,VIII       GERALDO CRUZ DO NASCIMENTO
CLAUDIA
BRUM

66416-2013 F000950066     ART. 208            ANTONIO DA CRUZ FERREIRA
ROGERIA
MORENO

66746-2013 P001759098     ART. 252,VI         MILENA  ARAUJO  SERVA
CLAUDIA
BRUM

7184-2013 R002151460     ART. 218,II         ANA CRISTINA COSTA SANTOS
CLAUDIA
BRUM

76591-2014 P001850571     ART. 167            ADONIAS AQUINO
CLAUDIA
BRUM

7740-2013 R002169233     ART. 218,I          GERSON SANTOS DA CRUZ
CLAUDIA
BRUM

930-2013  R002146729     ART. 218,I          CARLITO ALVES DE SOUZA
CLAUDIA
BRUM

62722-2011 R001780716     ART. 218,I          JOVANE FERREIRA ROCHA
CLAUDIA
BRUM

64233-2013 P001670012     ART. 252,VI         LORENA SOUZA DA SILVA
ROGERIA
MORENO

64256-2013 P001704330     ART. 252,VI         RUY JOSE DE ALMEIDA FILHO
ROGERIA
MORENO

64969-2013 P001748535     ART. 252,VI
CARLOS MAGNO RODRIGUES
PINHEIRO

CLAUDIA
BRUM

65486-2013 P001751838     ART. 181,VIII       CARLOS ALBERTO C DA MOTA
CLAUDIA
BRUM

56751-2013 R002241746     ART. 218,I
ANTONIO CARLOS VILLALVA
RIBEIRO

CLAUDIA
BRUM

57052-2012 R002086762     ART. 218,I          MERCIA PEREIRA DE SOUZA
CLAUDIA
BRUM

57318-2013 R002238560     ART. 218,I          MARIO MENEZES FRAGA
CLAUDIA
BRUM

57576-2012 R002133277     ART. 218,I          MARIA LUCIA BARRETO DA SILVA
CLAUDIA
BRUM

58063-2012 R002017174     ART. 218,I          FRANCISCO DE SA MENEZES
CLAUDIA
BRUM

58069-2012 R002102034     ART. 218,II         MIRALDO BORGES DOS SANTOS
CLAUDIA
BRUM

60166-2013 P001724189     ART. 167            MARCELO SILVA DE C DELFINO
CLAUDIA
BRUM

60674-2013 F000957400     ART. 208            JEANE SANTOS DA SILVA
ROGERIA
MORENO

54615-2012 R001976685     ART. 218,II         TELMARA VALVERDE A CUNHA
CLAUDIA
BRUM

55212-2012 R002051289     ART. 218,I          EDIVALDO BISPO DOS SANTOS
CLAUDIA
BRUM

49367-2013 P001698775     ART. 208            EDSON CONCEICAO VIANA
CLAUDIA
BRUM

51409-2013 R002262438     ART. 218,I
CARLOS ALBERTO DE SOUZA
AQUILINO

CLAUDIA
BRUM

51864-2013 R002273019     ART. 218,I          BRUNO DE ANDRADE PEREIRA
CLAUDIA
BRUM

51882-2013 R002240322     ART. 218,I
ALEX SANDRO DOS SANTOS
SOUZA

CLAUDIA
BRUM

53914-2012 R001953129     ART. 218,I          LUIS MARCOS DOS SANTOS
CLAUDIA
BRUM

45208-2013 R001785203     ART. 218,I
GUTEMBERGUE JORGE DOS
SANTOS

CLAUDIA
BRUM

1797-2013 P001513683     ART. 181,XVIII      EUZEBIO HUGO DA ROCHA
ROGERIA
MORENO

21583-2014 F001066542     ART. 208            JOAO MOREIRA DA SILVA
CLAUDIA
BRUM

37414-2013 R002239398     ART. 218,I
FRANCISCO ALBERTO M V DE
MELLO

CLAUDIA
BRUM

32978-2011 R001621050     ART. 218,I          LAZARO RIBEIRO DA SILVA
CLAUDIA
BRUM

34893-2012 R001996711     ART. 218,I          AUTONORTE VEIC E PECAS LTDA
ORLANDO
NONATO

28924-2013 R002210009     ART. 218,I
GUILHARDO SANTOS DE
ASSUNCAO

CLAUDIA
BRUM